
Vážení rodiče, milé děti,
ráda bych vám za tým školní jídelny poděkovala, že jste si našli čas a dotazník nám vyplnili, jehož 
výsledky vám zasílám. Děkujeme za pochvaly a vaše podněty. Také bych ráda doplnila nějaké 
připomínky a upřesnila, jak to vlastně v naší jídelně funguje.

Naše jídelna si zakládá na pestré, vyvážené a zdravé stravě. Dodržujeme nutriční doporučení a 
plnění spotřebního koše. I když nejsou luštěniny moc oblíbené, tak je musíme zařazovat, protože 
jsou důležitou surovinou ve spotřebním koši. 

V ZŠ i MŠ je samozřejmostí každodenní přísun ovoce a zeleniny.  Školáci mají vždy k obědu buď 
ovocný kompot, zeleninový salát nebo talíř obložený nakrájeným ovocem či zeleninou, kdy si každý 
může vybrat, co mu chutná.

V rámci pitného režimu mají děti každý den na výběr z neslazeného (čistá voda, nebo ochucená 
nakrájeným ovocem), slazeného (čaje, vody ochucené sirupem, džusy) a mléčného nápoje. 

Snažíme se podporovat české chovy a lokální pěstitelé, proto maso (hovězí, vepřové, drůbeží, krůtí)
kupujeme u řezníka v Žabčicích, který má v nabídce maso pouze z českých chovů. 
Brambory, česnek a cibuli k nám vozí soukromý zemědělec z Ivaně. V sezóně jezdíme pro jablka do 
Šakvic.

Při nakupování surovin řešíme složení, aby zbytečně neobsahovaly látky, které mohou dětský 
organismus zatěžovat.  K dochucení používáme krémové pasty, které jsou vyrobené ze zeleniny, 
masa z českých farem, bylinek a soli, více zde: BUJÓNKY :: bujonka.cz nebo směsi z bylinek, soli a 
sušené zeleniny (bez přidaného glutamanu). 

Děti často zmiňují, že nemají rády houby. Ale máme vyzkoušeno, že když je rozmixujeme (nevidí ty 
velké kusy), tak jim omáčky chutnají. Nutričně mají houby pro děti přínos. Takže je budeme stále 
nabízet, ale ne v takovém množství a pokud to půjde, tak rozmixované.
Naopak mají rády špagety a různé omáčky. Proto mají každý týden v nabídce alespoň jednu z 
omáček a špagety budeme zařazovat častěji. 

Snažíme se vařit, tak aby dětem chutnalo, samozřejmě návyky z domů mají děti různé a chápeme, 
že jim vše nechutná a jsou opatrní ochutnat něco nového. I přesto jsme se rozhodli 1x za 14 dní 
zařadit mezinárodní kuchyni, aby měly děti možnost se seznámit s chutěmi jiných zemí. A jsme 
rády, že se děti na tento den těší a baví je poznávat jiná jídla, která většinou neznají. 

Pokud byste měli vy nebo vaše děti nějaké připomínky, nápady, podněty, tak mě můžete 
kontaktovat kdykoliv během školního roku, kontakty najdete na webových stránkách školy. 

Ing. Markéta Sekaninová (vedoucí školní jídelny)

https://www.bujonka.cz/bujonky


VÝSLEDKY DOTAZNÍKU SPOKOJENOSTI – ZŠ

Na dotazník odpovědělo celkem 17 strávníků z celkové počtu 31.





5. Co bys jídelně vytknul/a?

Nelíbí se mi rajská. Doma je jiná.
Tlusté maso.
Malé uličky mezi stoly.
Sladké obědy.
Asi nic.
Nevím.
Maso je někdy tuhé.
Vše ok.
Je tam hodně hluk.
Nic, jídelna je výborná.
Nechci rybí polévku.
To, že je jídlo hodně slané. 
Nic.
Nic.
Nic.
Nic.
Nic.

6. Co se ti na jídelně líbí?
Že si tam můžeme vzít ovoce.
To okýnko pro paní kuchařky. A že si můžeme říkat kolik chceme jídla. 
Nevím.
Maminka: že je každý den připravený kvalitní oběd.
Hodné paní kuchařky.
Všechno.
Nevím.
Na zdi obrázky.
Výzdoba.
Obědy.
Barevnost jídelny.
Vaří moc dobře.
Líbí se mi všechno.
Výzdoba jídelny.
Světová kuchyně a hodné paní kuchařky.
Výzdoba a ochutnávky světové kuchyně. 



7. Na které jídlo se vždy těšíš, nebo jaké jídlo by sis přál/a,
abychom uvařili?

Těším se na rajskou omáčku.
Těším se na rybí prsty a koláče.
Těším se na buchty a světovou kuchyni a chtěla bych častěji řízky.
Rýže, maso, omáčka.
Smažené kalamáry.
Přál bych si sushi, halušky s bryndzou.
Knedlo-vepřo-zelo.
Svíčková.
Hamburger.
Ryba.
Palačinky, langoše, rizoto, svíčková, rajská.
Špagety.
Rybí kuličky s bramborem.
Těším se na špagety a přeji si květák.
Špecle, buchty, řízek.
Těším se vždy na řízek.
Těším se na čínské nudle s cibulkou a přála bych si špagety.
Těším se vždy na řízek.

8. Co ti vůbec nechutná (buď jídlo, nebo jen surovina. 
např. houby)

Zapečená meruňka se sýrem na mase. 
Nemám rád houby.
Paprika, dýně, houby.
Polévka s vajíčkem.
Houby, gumové maso, kebab a hamburger.
Houby.
Brokolice, fazolové lusky, koprová.
Koprovka.
Houby.  
Halušky. 
Houby
Houby
Bramborová kaše.
Brokolice, houby, halušky, fazole.
Houby mě nechutnají,
Houby, sladké jídlo.
Vše mi chutná, ale ne velké houby. 



9. Máš nějaký nápad nebo připomínku, jak jídelnu 
zlepšit? Vzkázala bys něco kuchařkám? Můžeš právě tady:

Více ovoce, banány, kompoty, zákusky.
S kuchařkami jsme spokojen.
Paní kuchařky mám moc rád.
Paní kuchařky jsou super.
Nemám nápad.
Kuchařky dělají dobře svou práci.
Chtěla bych víc dezertů a ovoce prosím.
Aby tam vařili konečně květák.
Aby vařili nějaký hranolky.
Děkuji paním kuchařkám, že jsou tak hodné.
nevím
Ne
Jste nejlepší kuchařky
Máte moc dobré obědy.
Kuchařky se chovají hezky.
Po každém obědě zákusek.
Paní kuchařky, vaříte moc dobře.
Že mi všechna jídla chutnají a děkuji kuchařkám, že nám dobře vaří. 



11. Chcete nám něco vzkázat?

Zde najdete odpovědi na vaše vzkazy. Děkujeme za pochvaly, moc si toho vážíme.

Ano. Nemohu dítěti vyzvednout oběd do jídlonosiče 
pokud nejde do družiny (kvůli hygienickým 
důvodům). Sníst si ho také nemůže, musela by 
hodinu a deset minut čekat než ji pustí do jídelny 
(kvůli mladším strávníkům). Zároveň není vhodné 
aby chodila do jídelny sama. Využití stravování je 
pro dítě podmíněno docházkou do družiny? 

Pravidla vyzvedávání obědů najdete v řádu 
školní jídelny. Je tedy možné si vyzvednout 
oběd v určeném čase pouze první den 
nepřítomnosti dítěte ve škole. Je to z toho 
důvodu, že nemáte možnost dítě odhlásit 
ráno. Jsou jídelny, ve kterých je možné odhlásit
oběd i ten den ráno nebo používají čipy, v 
tomto případě děti nemají vůbec možnost si 
jídlo vyzvednout. 
Vaše dítě nemusí chodit do družiny, aby mělo 
možnost jít na oběd. Několik dětí dochází do 
jídelny bez družiny, ale je třeba respektovat k 
tomu určený čas (od 13:00 do 13:30 hod.). V 
dřívějším čase se v jídelně stravují dětí MŠ. pak
se jídelna uklízí a v čase 12:30-13:00 mají 
kuchařky a školnice obědovou přestávku. 
Navíc tu není pedagogický dohled. Ve 13:30 
přichází družina a ve 14 hod. se jídelna zavírá.
Žáci dle § 2/9 vyhlášky o školním stravování, 
mají konzumovat jídla podávaná v rámci 
školního stravování v provozovnách školního 
stravování (jídelna).
Děkuji za pochopení, Sekaninová

Dcera je s jídlem spokojená a to je hlavní 🙂 
Dcera spokojená takže jen tak dál 
Děkujeme celému týmu školní jídelny za nápady a 
pestrou nabídku jídel pro děti. 
Děkujeme, všechno se nám líbí. 
Děkuji za nabídku zeleniny a ovoce pro děti při jídle
:) 
Facebook nesledujeme. Jídlo si někdy chválí 
(častěji), někdy ne. Za rodiče si ceníme vstřícnosti 
paní Sekaninové, když se objeví nějaký problém. 
Jídlo je v pořádku. 
Jídlo nám přijde často slanější než jsme zvyklí. 
Uvítali bychom více bezmasých jídel a zdravých 
potravin (pohanka, bulgur apod.). Obecně dětem 
chutná, baví je světová kuchyně. Dlouhodně si 
chválí pohodovou atmosféru u jídla (příjemné a 
hodné paní kuchařky), kterým patří díky. 

Snažíme se o pestrost, takže děti mají možnost
ochutnat i vámi zmíněné suroviny. Obecně 
dávají přednost klasickým přílohám. Bezmasá 
jídla nabízíme dle nutričního doporučení  1x až
2x týdně. Sekaninová

Jsem zatím spokojená.👍 
Ne, děkuji 



Nenutit děti k jídlu sníst i to co nechtějí a přidat si to
co jim chutná. Příklad na oběd mají maso s 
brambory, ale dítě nechce maso s ni jen brambory a 
chce je přidat. Tak aby si mohlo přidat brambory bez
dojezení masa. 

Děti by měly jídlo aspoň ochutnat, protože se 
jim chutě mění, tak se může stát, že dřív 
neoblíbený pokrm může zachutnat . 
I když maso nechtějí, tak jim alespoň trošku 
dáme, ale sníst ho nemusí. Přílohu 
samozřejmě přidáme, pokud je navařeno více, 
což ve většině případů je. Pokud se vaše dítě 
setká s jiným přístupem, tak mě prosím 
informujte, Sekaninová

nic mě nenapadá 
OK
Přejeme vám, ať pokračujete v nastavené laťce a 
práce vás baví a máte spoustu spokojených 
strávníků. 
Vše v pořádku 


